

نامه یی از کابل

امریکا و «حزب متحد ملی افغانستان»

رفقای عزیز،

هنگام خواندن سخنرانی رفیق نایبی در پلنوم شورای مرکزی نهضت آینده افغانستان جملاتی توجه ام را به خود معطوف ساختند: «تحلیلگران امریکایی و اروپایی که سرشت قرون وسطایی نیروهای حاکم حاضر در وضعیت سیاسی-نظامی کشور را دقیق دریافته بودند، زمینه حضور چند تن از بازمانده گان حزب دموکراتیک خلق افغانستان را فراهم ساختند تا حد اقل دستاویزی برای دموکراتیک جلوه دادن انتخابات داشته باشند. هنگام اعلان ترکیب پارلمانواره کابل، رسانه های گروهی غرب هیاهوی عظیمی را مبنی بر حضور «کمونیستهای دیروز» در پارلمان افغانستان به راه انداختند تا باشد نظام کنونی کشور را در مقام یک نظام دموکراتیک به جهانیان معرفی بدارند و سیاست غرب را در افغانستان، توجیه کنند.» برای آگاهی بیشتر رفقا خواستیم این سند مربوط به «حزب متحد ملی افغانستان» را برای نشر بفرستیم:

اطلاعیه دفتر اسناد و ارتباط شورای مرکزی حزب متحدملی افغانستان

مؤرخ ۸ جدی ۱۳۸۴

انستیتوت دیموکراتیک ملی افغانستان اخیراً طی نامه های مراتب رضایت شانرا از طرز دید، چگونگی فعالیت سازمانی، رعایت اصل دیموکراسی در حیات درون حزبی، فراکشری بودن حزب و نقش قابل ملاحظه حزب متحد ملی افغانستان در پارلمان، ابراز داشته که غرض معلومات مزید اعضا و هواداران حزب متحد ملی افغانستان اینک متن یک نامه انستیتوت دیموکراتیک ملی افغانستان را به توجه شما میرسانیم:

عالی جناب نورالحق علومی
رئیس حزب متحد ملی افغانستان

انستیتوت دموکراتیک ملی در حال آمادگی جهت آغاز برنامه جدید فعالیت هایش می باشد. در این برنامه جدید، ما با اعضای مجلس ملی و شوراهای ولایتی کار خواهیم نمود، لیکن ما یک برنامه حمایت از تعداد معین احزاب سیاسی افغانستان بمنظور رشد و توسعه آنان بصورت سازمانی نیز ادامه خواهیم داد. این برنامه حمایت از احزاب سیاسی است که من میخوایم در اینجا مورد بحث قرار دهم.

قبل از همه، میخوایم نگرش و دید خود را نسبت به توسعه و انکشاف احزاب سیاسی واضح سازم. ما باور کامل داریم که تعداد فعلی احزاب سیاسی راجستر شده - در حال حاضر بیش از 80 حزب سیاسی - بیش از حد لزوم می باشد. هرچند قبل از انتخابات ما تمام احزاب سیاسی راجستر شده را آموزش داده و حمایت نمودیم، اما بعد از این چنین نخواهیم کرد. بمنظور استفاده بهتر از منابع محدود در دست داشته، ما یک تعداد محدودی احزاب سیاسی را انتخاب نموده ایم تا با آنان در فعالیت و همکاری نزدیک قرار داشته باشیم. ما با استفاده از معیارهای متفاوت، بشمول معیارهای ذیل اما نه محدود به آن، هندستان و همراهان آینده خود را انتخاب نموده ایم:

- احزاب دارای تشکیلات قوی منطقه‌یی و نمایندگی کننده از بیش از یک منطقه و یا ملیت (گروه قومی)
- احزاب دارای بکارگیری و تمرینات دموکراتیک قوی داخل حزبی و داشتن تعهد جهت کار کردن در محدوده سیستم دموکراتیک نوپای افغانستان
- احزاب دارای حضور قابل ملاحظه در مجلس ملی و شوراهای ولایتی

گذشته از این، ما بطور فعال احزاب کوچکی را که خارج از تعریفات فوق قرار می گیرند تشویق خواهیم کرد تا با احزاب بزرگتر موجود مدغم گردند و در نتیجه وضعیت سیاسی گسج کننده را که در حال حاضر در کشور وجود دارد، ساده و بسیط بسازند.

در این ارتباط من بسیار خرسند هستم از اینکه ما در همکاری و فعالیت نزدیک با حزب شما قرار خواهیم داشت؛ زیرا ما معتقد هستیم که بعد از این انتخابات، حزب شما یکی از نیروهای سیاسی عمده در کشور بوده و بدون شک و تردید، برای سائهای متمادی آینده نیز در این موقعیت باقی خواهد ماند.

برنامه توسعه و انکشاف احزاب با هدف رشد ظرفیت های احزاب سیاسی در عرصه بین الانتخاباتی آغاز خواهد شد. این برنامه شامل توجه مرکوز نمودن به ساحاتی مانند جلب و جذب اعضا، تکنیک های جمع آوری وجهه ملی، انکشاف سیاست و خط مشی، دموکراسی درون حزبی و تحقیق در خصوص نظرات و افکار عامه، خواهد بود. چونکه احزاب در افغانستان در سطوح مختلف انکشاف قرار دارند، لذا اولین گام در برنامه مزبور انجام یک ارزیابی جامع از احزاب شامل پیرویه و بدنیاآی آن، ایجاد یک طرح کاری توصیه شده برای عرصه بین انتخابات که برای هر حزب منفرد خواهد بود، می باشد. این ارزیابی شکل سوائنامه ها و مصاحبه ها با مسئولین حزبی در سطوح مختلف داخل حزب - در سطح ملی، سطح منطقه‌یی و سطح محلی، را به خود خواهد گرفت. یک ارزیابی دقیق و صادقانه ما را قادر به درک بهتر نیازمندی های حزب نموده و سپس ما را قادر به طرح یک برنامه مؤثرتر جهت حمایت خواهد ساخت. در نتیجه، انستیتوت دموکراتیک ملی تلاش خواهد کرد تا نه تنها رهبری حزب را شامل این ارزیابی نماید بلکه اعضا در سطوح پایین را نیز در برگزیدن تا تصویر واقعی حزب و توانمندی ها و ضعف های آن را ترسیم نماید.

بخاطر سپردن این مسئله مهم است که تمام ارزیابی‌ها و راپورها بطور جدی محرمانه بوده و انستیتوت دموکراتیک ملی هیچ‌گامی بدون اجازه صریح شما و رهبری ارشد شما، دست آوردهایش را با دیگر احزاب سیاسی و نهادهای خارجی در میان نخواهد گذاشت.

من میخواسم این نامه بعنوان معرفی برنامه جدید ما عمل نموده و شما را مطلع سازد که کارمندان ما طی هفته آینده با حزب شما تماس خواهند گرفت تا مصاحبه‌ها و اجرای سؤالننامه را برنامه ریزی نمایند. من امیدوار هستم شما و همکاران شما تیم ارزیابی ما را از همکاری کامل خود برخوردار خواهید ساخت؛ در صورت داشتن هرگونه اعتراض نسبت به این طرح کاری و یا تمایل به بحث‌های بیشتر در این خصوص، لطفاً بدون تأمل از طریق شماره 070277717 با من در تماس شوید.

بالاخره، لطفاً آگاهی داشته باشید که ما دفتر مرکزی خود را به کارته سه منتقل نموده ایم تا با پارلمان و اعضای آن نزدیکتر باشیم. نقشه موقعیت جدید دفتر ما ضمیمه گردیده است. همچنین، بسیاری از مراکز ساحوی ما در حال منتقل نمودن دفتر می‌باشند، هرچند ما شبکه هشت مرکز آموزشی ساحوی خود را جهت استفاده اعضای ساحوی شما برقرار نگاه خواهیم داشت. بمجرد دست‌یابی به اطلاعات جهت تماس‌گیری با دفتر ساحوی، من فهرست آنرا در اختیار شما قرار خواهم داد.

علاقمند کارکردن با شما و حزب شما جهت بهبودی افغانستان بوده و صحت و خرمندی کامل برای شما و خانواده شما آرزو می‌نمایم.

پیتر دیمیتروف،
رئیس کشوری،
انستیتوت دموکراتیک ملی - افغانستان

۱- در آغاز لطفاً به این نامه که از سوی خود « حزب متحد ملی » (البته با مباحثات!) به نشر رسیده است توجه کنید:

۲- در مورد NDI یا « انستیتوت دموکراتیک ملی » برای امور بین‌المللی: این سازمان یک سازمان غیر حکومتی امریکایی است که مقر آن در واشنگتن قرار دارد و رئیس آن خانم مادلن البرایت **Madeleine Albright** وزیر اسبق امور خارجه ایالات متحده امریکا میباشد. این سازمان خود را چنین معرفی میدارد: « NDI » یک سازمان غیر حکومتی است که برای انکشاف و تحکیم دموکراسی در جهان فعالیت میکند... NDI از رهبران سیاسی که برای استقرار ارزشها و موسسات دموکراتیک در کشور شان کار کنند، همه جانبه حمایت میکند... (مراجعه شود به سایت آن سازمان www.ndi.org).

<http://www.ndi.org/about/ndibrochure03.pdf>

۳- در اکتوبر سال ۲۰۰۱ آقای کولین پاول وزیر خارجه اسبق ایالات متحده امریکا اظهار داشته بود: «انجوه‌های امریکایی اجنتهای سیاسی امریکایی و ابزارهای مبارزه علیه تروریسم اند».

بقیه را به داوری رفقا و مبارزان دموکرات میگذارم تا دریابند که در اثر زحمات خسته
گی ناپذیر «حزب متحد ملی افغانستان» برای " استقرار نظام دموکراتیک کنونی
افغانستان"، خانم مدلن البرایت و آقای کولین پاول عضویت افتخاری «حزب متحد
ملی افغانستان» را کمایی کرده اند!!!

www.ayenda.org